
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СТАНЦИЯ ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

П Р И К А З  

 

от «20» марта 2023 г.                                                                       № 18 

 
 

Об утверждении локальных нормативных актов 

 

В соответствии с изменениями и дополнениями в Федеральный закон от 

29.12.2012 №273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", вступающими в 

силу от 01.01.2023, приказываю:  

 

1. Утвердить локальные нормативные акты в соответствии с приложением 1.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           Л.Н.Мисан 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к приказу № 18 от 20.03.2023 г. 

 

 

 

Перечень локальных нормативных актов МБУДО СДЮТЭ 

 

Название локального нормативного акта Правовые основания наличия в 

образовательной организации 

Локальные нормативные акты, регламентирующие управление образовательной 

организацией 

1. Положение об общем собрании работников 

МБУДО СДЮТЭ 

ч. 4 ст. 26 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 2. Положение о педагогическом совете МБУДО 

СДЮТЭ 

3. Положение о методическом совете МБУДО 

СДЮТЭ 

4. Положение о совете родителей МБУДО СДЮТЭ 

5. Положение о совете обучающихся МБУДО 

СДЮТЭ 

6. Положение о порядке учета мнения совета 

обучающихся и совета родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних 

обучающихся при принятии локальных актов 

ч. 3, ч. 4. ст. 30 Федерального закона от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

Локальные нормативные акты, регламентирующие организационные аспекты деятельности 

образовательной организации 

7. Положение о порядке приема, перевода, 

отчисления и восстановления обучающихся 

МБУДО СДЮТЭ 

п. 8 ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 30, ч. 9 ст. 55, ч. 5 ст. 55 

Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" 

8. Положение о порядке оформления, 

возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между МБУДО СДЮТЭ и 

обучающимися и (или) их 

родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся 

ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

9. Положение о правилах внутреннего распорядка 

обучающихся МБУДО СДЮТЭ 

п. 1 ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 30, ч. 9 ст. 55 

Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" 

10. Положение о ведении и проверке личных дел 

обучающихся МБУДО СДЮТЭ 

ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

11. Положение о внутришкольном контроле 

МБУДО СДЮТЭ 

ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

12. Положение о языке образования МБУДО 

СДЮТЭ 

ч. 6 ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

13. Положение об индивидуальном учебном плане 

обучения обучающихся МБУДО СДЮТЭ 

п. 3 ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 



14. Положение об установлении режима занятий 

МБУДО СДЮТЭ 

ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

15. Положение об участниках образовательной 

деятельности МБУДО СДЮТЭ 

ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

16. Положение о порядке внесения добровольных 

пожертвований и целевых взносов от граждан и 

юридических лиц для развития МБУДО СДЮТЭ 

ч. 5 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

17. Положение об автоматизированной 

информационной системе «Сетевой город. 

Образование» МБУДО СДЮТЭ 

ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

18. Положение регламентирующее порядок учета и 

хранения в архиве информации о результатах 

освоения обучающимися образовательных 

программ (журналов учета работы педагога 

дополнительного образования) МБУДО СДЮТЭ 

ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

19. Положение об электронном журнале 

объединений МБУДО СДЮТЭ 

ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

20. Положение об этике общения в родительских 

чатах, социальных сетях и мессенджерах в МБУДО 

СДЮТЭ 

ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

 Локальные нормативные акты, регламентирующие оценку и учет образовательных 

достижений обучающихся 

21. Положение о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости, промежуточной 

аттестации обучающихся МБУДО СДЮТЭ 

п. 10 ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 30 Федерального закона 

от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

 

 Локальные нормативные акты, регламентирующие условия реализации образовательных 

программ 

22. Положение о сетевой форме реализации 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в МБУДО СДЮТЭ 

ст. 13, ст. 15, п. 7 ч. 1 ст. 34 Федерального 

закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" 

23. Положение об объединениях МБУДО СДЮТЭ ч. 1 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

24. Положение о дистанционном обучении по 

программам дополнительного образования МБУДО 

СДЮТЭ 

ч. 2 ст. 13, ст. 16 Федерального закона от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

 Локальные нормативные акты, регламентирующие права, обязанности и ответственность 

работников образовательной организации 

25. Кодекс профессиональной этики 

педагогических работников МБУДО СДЮТЭ 

ч. 4 ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

 Локальные нормативные акты, регламентирующие образовательные отношения 

26. Положение о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных 

отношений МБУДО СДЮТЭ 

ч. 2 – ч. 6. ст. 45 Федерального закона от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

 Локальные нормативные акты, регламентирующие открытость и доступность информации 

о деятельности образовательной организации 



27. Положение о сайте МБУДО СДЮТЭ 

 

п. 21 ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 29 Федерального закона 

от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

Локальные нормативные акты, регламентирующие защиту персональных данных 

28. Положение о защите персональных данных 

обучающихся МБУДО СДЮТЭ 

п. 2 ч. 1 ст. 18.1 Федерального закона от 

27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных" 

29. Положение о защите персональных данных 

работников МБУДО СДЮТЭ 

п. 2 ч. 1 ст. 18.1 Федерального закона от 

27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных" 

 

 

 

 


